CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 3/2020

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos 138 do Regimento Interno, a
presente "Moção de Aplausos", a ser encaminhada à Secretaria Municipal de Saúde e a
Administração Municipal, parabenizando-os pelo brilhante trabalho realizado nas ações de
combate e enfrentamento da Pandemia da Covid-19.

Nossos profissionais de saúde não merecem só aplausos, mas todo
reconhecimento possível de todos os setores da sociedade pelo empenho e dedicação nos
trabalhos desenvolvidos.

Esses profissionais muitas vezes deixam suas famílias para garantir o bem-estar
geral da comunidade. Diante disso, é inegável a importância dessas pessoas, assim como a
necessidade desta Casa honrá-las com a presente moção de aplausos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de setembro de 2020.

Geraldo Francisco Gonçalves
-Vereador-